

Presupuesto

Presupuesto	0103012	“CREACIÓN DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL LOCAL MULTIUSOS DE CENTRO POBLADO BUENOS AIRES DE KARIRAC DISTRITO DE TARICA DE LA PROVINCIA DE HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH”		
Subpresupuesto	001	LOCAL COMUNAL KARIRAC - BUENOS AIRES		
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TARICA	Costo al	31/08/2023
Lugar		ANCASH - HUARAZ - TARICA		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	ESTRUCTURAS				170,577.42
01.01	OBRAS PROVISIONALES				22,162.78
01.01.01	OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES				8,184.72
01.01.01.01	CARTEL IDENTIFICACION DE OBRA 2.40m x 3.60m	und	1.00	1,037.13	1,037.13
01.01.01.02	OFICINAS, ALMACENES, CASETA GUARDIANÍA, COMEDORES, VESTUARIOS Y SERVICIOS HIGIÉNICOS	mes	3.00	350.00	1,050.00
01.01.01.03	CERCO C/TRIPLAY H=2.40 M	m	68.52	37.91	2,597.59
01.01.01.04	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	3,500.00	3,500.00
01.01.02	FLETE TERRESTRE				13,978.06
01.01.02.01	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	13,978.06	13,978.06
01.02	LOCAL COMUNAL				119,756.85
01.02.01	TRAZOS, NIVELES Y REPLANTEO				797.66
01.02.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	194.55	1.50	291.83
01.02.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO CONSTRUCTIVO	m2	194.55	2.60	505.83
01.02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				7,356.30
01.02.02.01	FALSO PISO				5,113.42
01.02.02.01.01	CONCRETO EN FALSO PISO DE E=4" DE 1:8 CEMENTO - HORMIGON	m3	18.62	274.62	5,113.42
01.02.02.02	VEREDAS				2,242.88
01.02.02.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS	m2	10.08	46.68	470.53
01.02.02.02.02	CONCRETO EN VEREDAS f'c=175 kg/cm2	m3	4.32	398.95	1,723.46
01.02.02.02.03	JUNTA DE DILATACION CON ASFALTO e=1"	m	7.20	6.79	48.89
01.02.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				111,602.89
01.02.03.01	COLUMNAS				539.82
01.02.03.01.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	38.60	5.53	213.46
01.02.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA COLUMNAS	m2	4.32	41.85	180.79
01.02.03.01.03	CONCRETO F'C 210 KG/CM2 COLUMNA	m3	0.31	469.57	145.57
01.02.03.02	VIGAS				52,277.94
01.02.03.02.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	4,260.96	5.53	23,563.11
01.02.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA VIGAS	m2	238.07	44.50	10,594.12
01.02.03.02.03	CONCRETO f'c=210 kg/cm2 EN VIGAS	m3	38.59	469.57	18,120.71
01.02.03.03	ESCALERAS				2,281.36
01.02.03.03.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	159.65	5.53	882.86
01.02.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	11.80	44.50	525.10
01.02.03.03.03	CONCRETO f'c=210 kg/cm2 EN ESCALERAS	m3	1.86	469.57	873.40
01.02.03.04	LOSAS ALIGERADAS				53,123.46
01.02.03.04.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	1,818.62	5.53	10,056.97
01.02.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA LOSAS ALIGERADAS	m2	346.04	44.50	15,398.78
01.02.03.04.03	CONCRETO f'c=210 kg/cm2 PARA LOSA ALIGERADA	m3	32.88	478.47	15,732.09
01.02.03.04.04	LADRILLO DE TECHO DE ARCILLA DE 15 x 30 x 30 cm PARA TECHO ALIGERADO	und	2,883.00	4.14	11,935.62
01.02.03.05	TRATAMIENTO SUPERFICIAL A ESTRUCTURAS EXISTENTES				3,380.31
01.02.03.05.01	REVESTIMIENTO DE CONCRETO EN CANAL EXISTENTE - LADO POSTERIOR DE LA CONSTRUCCION				1,286.26
01.02.03.05.01.01	OBRAS PRELIMINARES				25.89
01.02.03.05.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL - CANAL	m2	12.21	2.12	25.89
01.02.03.05.01.02	CONCRETO SIMPLE				1,260.37
01.02.03.05.01.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SOBRECIMIENTO CANAL	m2	29.30	22.60	662.18
01.02.03.05.01.02.02	CONCRETO CICLOPEO PARA CANAL DE RIEGO	m3	2.44	245.16	598.19
01.02.03.05.02	TRATAMIENTO SUPERFICIAL DE LAS COLUMNAS				899.08
01.02.03.05.02.01	COLUMNA CIRCULAR C-1 (R=20 CM)	m2	8.80	69.16	608.61
01.02.03.05.02.02	COLUMNA RECTANGULAR C-2 (0.40x0.25M)	m2	2.19	69.16	151.46
01.02.03.05.02.03	COLUMNA CUADRADA C-3 (0.25x0.25M)	m2	2.01	69.16	139.01
01.02.03.05.03	TRATAMIENTO SUPERFICIAL DEL CIMIENTO CORRIDO - SOBRECIMIENTO.				809.76
01.02.03.05.03.01	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				809.76
01.02.03.05.03.01.01	DEMOLICION DEL CIMIENTO Y SOBRECIMIENTO	m3	2.03	77.59	157.51
01.02.03.05.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SOBRECIMIENTO	m2	6.50	40.30	261.95
01.02.03.05.03.01.03	CONCRETO 1:10 (C:H) + 30% P.G PARA CIMIENTO CORRIDO	m3	1.62	186.30	301.81

Presupuesto

Presupuesto	0103012	“CREACIÓN DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL LOCAL MULTIUSOS DE CENTRO POBLADO BUENOS AIRES DE KARIRAC DISTRITO DE TARICA DE LA PROVINCIA DE HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH”		
Subpresupuesto	001	LOCAL COMUNAL KARIRAC - BUENOS AIRES		
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TARICA	Costo al	31/08/2023
Lugar		ANCASH - HUARAZ - TARICA		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01.02.03.05.03.01.04	CONCRETO 1:8 + 25% P.M PARA SOBRECIMIENTO	m3	0.40	221.23	88.49
01.02.03.05.04	TRATAMIENTO SUPERFICIAL DEL MURO DE LADRILLO KK - LADO POSTERIOR				385.21
01.02.03.05.04.01	OBRAS PRELIMINARES				67.54
01.02.03.05.04.01.01	DEMOLICION DE MURO EXISTENTE	m2	4.78	14.13	67.54
01.02.03.05.04.02	ALBAÑILERIA				317.67
01.02.03.05.04.02.01	MURO LADRILLO KK DE ARCILLA 18H(0.09X0.13X0.24) AMARRE DE SOGA JUNTA 1.5 CM .MORTERO 1:1:5.	m2	4.87	65.23	317.67
01.03	SERVICIOS HIGIENICOS				28,657.79
01.03.01	TRAZOS, NIVELES Y REPLANTEO				85.28
01.03.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	20.80	1.50	31.20
01.03.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO CONSTRUCTIVO	m2	20.80	2.60	54.08
01.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,171.00
01.03.02.01	EXCAVACION DE ZANJAS PARA ZAPATAS	m3	12.40	30.05	372.62
01.03.02.02	EXCAVACION DE ZANJAS PARA CIMIENTOS CORRIDOS	m3	12.98	25.76	334.36
01.03.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	2.63	11.27	29.64
01.03.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 50 M	m3	22.75	15.03	341.93
01.03.02.05	REFINE, NIVEL Y COMPACT./TERRENO NORMAL/CON PISON MANUAL	m2	21.60	4.28	92.45
01.03.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				5,217.59
01.03.03.01	SOLADOS				155.28
01.03.03.01.01	CONCRETO C:H 1:10 E=2"-SOLADO	m2	7.29	21.30	155.28
01.03.03.02	CIMIENTOS CORRIDOS				1,975.41
01.03.03.02.01	CIMIENTO CORRIDO 1:10+30% P.G	m3	9.44	209.26	1,975.41
01.03.03.03	SOBRECIMENTOS				1,396.89
01.03.03.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL P. CIMIENTOS	m2	15.34	56.17	861.65
01.03.03.03.02	CONCRETO EN SOBRECIMENTOS 1:8 C:H + 30% P.G.	m3	2.00	267.62	535.24
01.03.03.04	FALSO PISO				939.20
01.03.03.04.01	CONCRETO EN FALSO PISO DE E=4" DE 1:8 CEMENTO - HORMIGON	m3	3.42	274.62	939.20
01.03.03.05	VEREDAS				750.81
01.03.03.05.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS	m2	9.80	46.68	457.46
01.03.03.05.02	CONCRETO EN VEREDAS f'c=175 kg/cm2	m3	0.72	398.95	287.24
01.03.03.05.03	JUNTA DE DILATACION CON ASFALTO e=1"	m	0.90	6.79	6.11
01.03.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				22,183.92
01.03.04.01	ZAPATAS				2,333.17
01.03.04.01.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	125.72	5.53	695.23
01.03.04.01.02	CONCRETO F'C 210 KG/CM2 ZAPATA	m3	3.65	448.75	1,637.94
01.03.04.02	COLUMNAS				8,004.84
01.03.04.02.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	560.51	5.53	3,099.62
01.03.04.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA COLUMNAS	m2	68.85	41.85	2,881.37
01.03.04.02.03	CONCRETO F'C 210 KG/CM2 COLUMNA	m3	4.31	469.57	2,023.85
01.03.04.03	VIGAS				6,592.08
01.03.04.03.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	589.78	5.53	3,261.48
01.03.04.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA VIGAS	m2	28.31	44.50	1,259.80
01.03.04.03.03	CONCRETO f'c=210 kg/cm2 EN VIGAS	m3	4.41	469.57	2,070.80
01.03.04.04	LOSAS ALIGERADAS				5,253.83
01.03.04.04.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	208.62	5.53	1,153.67
01.03.04.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA LOSAS ALIGERADAS	m2	32.90	44.50	1,464.05
01.03.04.04.03	CONCRETO f'c=210 kg/cm2 PARA LOSA ALIGERADA	m3	3.13	478.47	1,497.61
01.03.04.04.04	LADRILLO DE TECHO DE ARCILLA DE 15 x 30 x 30 cm PARA TECHO ALIGERADO	und	275.00	4.14	1,138.50
02	ARQUITECTURA				209,565.22
02.01	LOCAL COMUNAL				136,927.52
02.01.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				15,858.90
02.01.01.01	MURO LADR.K.K. MEZC.C:A 1:5, TIPO IV, P.TARRAJ. DE SOGA	m2	215.86	72.29	15,604.52
02.01.01.02	MURO LADR.K.K. MEZC.C:A 1:5, TIPO IV, P.TARRAJ. DE CABEZA	m2	2.30	110.60	254.38
02.01.02	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS				23,843.49

Presupuesto

Presupuesto	0103012	“CREACIÓN DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL LOCAL MULTIUSOS DE CENTRO POBLADO BUENOS AIRES DE KARIRAC DISTRITO DE TARICA DE LA PROVINCIA DE HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH”		
Subpresupuesto	001	LOCAL COMUNAL KARIRAC - BUENOS AIRES		
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TARICA	Costo al	31/08/2023
Lugar		ANCASH - HUARAZ - TARICA		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
02.01.02.01	TARRAJEO MUROS INT.FROTACHADO MEZ.C:A 1:4,E=2.0 CM.	m2	394.93	22.47	8,874.08
02.01.02.02	TARRAJEO MUROS EXT.FROTACHADO MEZ=C:A 1:4,E=2.0 CM.	m2	192.65	19.42	3,741.26
02.01.02.03	TARRAJEO EN ESCALERAS MEZ.C:A 1.5, E=2.0 CM.	m2	21.55	29.38	633.14
02.01.02.04	TARRAJEO COLUMNAS MEZ.C:A 1.5, E=2.0 CM.	m2	121.20	25.62	3,105.14
02.01.02.05	TARRAJEO EN VIGAS MEZ.C:A 1.5, E=2.0 CM.	m2	217.04	26.47	5,745.05
02.01.02.06	VESTIDURA DERRAMES ANCHO=0.15 M MEZC.C:A 1:4 E=1.5CM.	m	125.98	13.85	1,744.82
02.01.03	CIELO RASOS				11,865.36
02.01.03.01	TARRAJEO EN CIELO RASO MEZ.C:A 1.5, E=2.0 CM.	m2	380.30	31.20	11,865.36
02.01.04	PISOS Y PAVIMENTOS				37,050.29
02.01.04.01	CONTRAPISO DE 2"	m2	175.14	28.62	5,012.51
02.01.04.02	PISO PORCELANATO 60X60 cm	m2	343.59	90.05	30,940.28
02.01.04.03	PASO Y CONTRAPASO EN ESCALERA, PORCELANATO 60X60 cm	m2	12.03	91.23	1,097.50
02.01.05	CONTRAZOCALOS				4,567.04
02.01.05.01	CONTRAZOCALO CERAMICO H=0.15 m. PRIMER NIVEL	m	54.06	29.94	1,618.56
02.01.05.02	CONTRAZOCALO CERAMICO H=0.10 m. SEGUNDO NIVEL	m	122.70	24.03	2,948.48
02.01.06	CARPINTERIA DE MADERA				20,250.00
02.01.06.01	VENTANA DE MADERA TORNILLO SEGUN DISEÑO V-01	und	1.00	750.00	750.00
02.01.06.02	VENTANA DE MADERA TORNILLO SEGUN DISEÑO V-02	und	5.00	950.00	4,750.00
02.01.06.03	VENTANA DE MADERA TORNILLO SEGUN DISEÑO V-04	und	6.00	750.00	4,500.00
02.01.06.04	PUERTA DE MADERA DE CEDRO APANELADA P-01	und	1.00	1,100.00	1,100.00
02.01.06.05	PORTON DE METAL P-02	und	1.00	3,200.00	3,200.00
02.01.06.06	PUERTA DE MADERA DE CEDRO APANELADA P-03	und	1.00	900.00	900.00
02.01.06.07	PUERTA DE MADERA DE CEDRO APANELADA P-06	und	4.00	900.00	3,600.00
02.01.06.08	PUERTA DE MADERA DE CEDRO APANELADA P-07	und	1.00	1,450.00	1,450.00
02.01.07	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				3,415.81
02.01.07.01	VIDRIO SEMIDOBLE NACIONAL COLOCADO CON SILICONA	m2	17.63	193.75	3,415.81
02.01.08	PINTURAS				20,076.63
02.01.08.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES	m2	394.93	17.15	6,773.05
02.01.08.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS, Y VIGAS	m2	338.24	17.15	5,800.82
02.01.08.03	PINTURA LATEX 2 MANOS EN DERRAMES	m2	18.90	18.08	341.71
02.01.08.04	PINTURA LATEX 2 MANOS EN CIELO RASO	m2	380.30	18.83	7,161.05
02.02	SERVICIOS HIGIENICOS				51,931.30
02.02.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				6,871.16
02.02.01.01	MURO LADR.K.K. MEZC.C:A 1:5, TIPO IV, P.TARRAJ. DE SOGA	m2	95.05	72.29	6,871.16
02.02.02	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS				5,953.16
02.02.02.01	TARRAJEO MUROS INT.FROTACHADO MEZ.C:A 1:4,E=2.0 CM.	m2	123.83	22.47	2,782.46
02.02.02.02	TARRAJEO MUROS EXT.FROTACHADO MEZ=C:A 1:4,E=2.0 CM.	m2	66.26	19.42	1,286.77
02.02.02.03	TARRAJEO COLUMNAS MEZ.C:A 1.5, E=2.0 CM.	m2	15.62	25.62	400.18
02.02.02.04	TARRAJEO EN VIGAS MEZ.C:A 1.5, E=2.0 CM.	m2	32.32	26.47	855.51
02.02.02.05	VESTIDURA DERRAMES ANCHO=0.15 M MEZC.C:A 1:4 E=1.5CM.	m	45.36	13.85	628.24
02.02.03	CIELO RASOS				1,026.48
02.02.03.01	TARRAJEO EN CIELO RASO MEZ.C:A 1.5, E=2.0 CM.	m2	32.90	31.20	1,026.48
02.02.04	PISOS Y PAVIMENTOS				3,738.11
02.02.04.01	CONTRAPISO DE 2"	m2	31.50	28.62	901.53
02.02.04.02	PISO PORCELANATO 60X60 cm	m2	31.50	90.05	2,836.58
02.02.05	ZOCALOS				4,478.60
02.02.05.01	ZOCALO DE MAYOLICA BLANCA DE 45 x 45 m	m2	61.25	73.12	4,478.60
02.02.06	CARPINTERIA DE MADERA				25,180.00
02.02.06.01	VENTANA DE MADERA TORNILLO SEGUN DISEÑO V-03	und	2.00	250.00	500.00
02.02.06.02	VENTANA DE MADERA TORNILLO SEGUN DISEÑO V-05	und	4.00	250.00	1,000.00
02.02.06.03	PUERTA DE MADERA DE CEDRO APANELADA P-04	und	2.00	900.00	1,800.00
02.02.06.04	PUERTA DE DE LATA PARA BAÑO P-05	und	8.00	2,560.00	20,480.00
02.02.06.05	PUERTA DE MADERA DE CEDRO APANELADA P-08	und	2.00	700.00	1,400.00
02.02.07	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				778.88
02.02.07.01	VIDRIO SEMIDOBLE NACIONAL COLOCADO CON SILICONA	m2	4.02	193.75	778.88

Presupuesto

Presupuesto	0103012	“CREACIÓN DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL LOCAL MULTIUSOS DE CENTRO POBLADO BUENOS AIRES DE KARIRAC DISTRITO DE TARICA DE LA PROVINCIA DE HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH”		
Subpresupuesto	001	LOCAL COMUNAL KARIRAC - BUENOS AIRES		
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TARICA	Costo al	31/08/2023
Lugar		ANCASH - HUARAZ - TARICA		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
02.02.08	PINTURAS				3,904.91
02.02.08.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES	m2	123.83	17.15	2,123.68
02.02.08.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS, Y VIGAS	m2	60.56	17.15	1,038.60
02.02.08.03	PINTURA LATEX 2 MANOS EN DERRAMES	m2	6.81	18.08	123.12
02.02.08.04	PINTURA LATEX 2 MANOS EN CIELO RASO	m2	32.90	18.83	619.51
02.03	MOBILIARIO, EQUIPAMIENTO Y CAPACITACION				20,706.40
02.03.01	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO PARA OFICINA	und	3.00	1,850.00	5,550.00
02.03.02	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO PARA DEPOSITO	und	1.00	2,500.00	2,500.00
02.03.03	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO PARA SALON DE USOS MULTIPLES	und	1.00	5,756.40	5,756.40
02.03.04	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO PARA SALA DE REUNIONES	und	1.00	5,300.00	5,300.00
02.03.05	CAPACITACION A LA POBLACION BENEFICIARIA	und	1.00	1,600.00	1,600.00
03	INSTALACIONES ELECTRICAS				22,750.30
03.01	PRIMER PISO				10,322.97
03.01.01	SALIDAS PARA ALUMBRADO EN TECHO Y PARED				720.42
03.01.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ	pto	14.00	37.68	527.52
03.01.01.02	SALIDA PARA ALUMBRADO DE EMERGENCIA	pto	5.00	38.58	192.90
03.01.02	SALIDAS PARA INTERRUPTORES				140.70
03.01.02.01	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE	pto	2.00	34.83	69.66
03.01.02.02	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR DOBLE	pto	1.00	35.52	35.52
03.01.02.03	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE CONMUTACION	pto	1.00	35.52	35.52
03.01.03	SALIDAS PARA TOMACORRIENTES				449.30
03.01.03.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON LINEA A TIERRA	pto	10.00	44.93	449.30
03.01.04	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS				1,295.63
03.01.04.01	TUBERIA PVC-SAP ELECTRICA DE 20 mm	m	120.30	10.77	1,295.63
03.01.05	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGÍA				3,664.08
03.01.05.01	CABLE LSOH-90 2.5 mm2	m	252.00	14.54	3,664.08
03.01.06	TABLEROS ELECTRICOS				739.49
03.01.06.01	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-1	und	1.00	559.49	559.49
03.01.06.02	TABLERO GENERAL	und	1.00	180.00	180.00
03.01.07	ARTEFACTOS DE ILUMINACION				1,571.62
03.01.07.01	LUMINARIA PANEL DE 48W	und	14.00	64.38	901.32
03.01.07.02	ALUMBRADO DE EMERGENCIA C/DOS LAMPARAS REFLECTORAS 20W TIPO ADOSADO, AUTONOMIA T=2H Y TOMACORRIENTE DOBLE 2P+T	und	5.00	134.06	670.30
03.01.08	VARIOS				1,741.73
03.01.08.01	POZO A TIERRA	glb	1.00	1,741.73	1,741.73
03.02	SEGUNDO PISO				12,427.33
03.02.01	SALIDAS PARA ALUMBRADO EN TECHO Y PARED				644.16
03.02.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ	pto	13.00	37.68	489.84
03.02.01.02	SALIDA PARA ALUMBRADO DE EMERGENCIA	pto	4.00	38.58	154.32
03.02.02	SALIDAS PARA INTERRUPTORES				314.16
03.02.02.01	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE	pto	8.00	34.83	278.64
03.02.02.02	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE CONMUTACION	pto	1.00	35.52	35.52
03.02.03	SALIDAS PARA TOMACORRIENTES				763.81
03.02.03.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON LINEA A TIERRA	pto	17.00	44.93	763.81
03.02.04	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS				2,071.07
03.02.04.01	TUBERIA PVC-SAP ELECTRICA DE 20 mm	m	192.30	10.77	2,071.07
03.02.05	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGÍA				5,801.46
03.02.05.01	CABLE LSOH-90 2.5 mm2	m	399.00	14.54	5,801.46
03.02.06	TABLEROS ELECTRICOS				559.49
03.02.06.01	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-1	und	1.00	559.49	559.49
03.02.07	ARTEFACTOS DE ILUMINACION				1,373.18
03.02.07.01	LUMINARIA PANEL DE 48W	und	13.00	64.38	836.94
03.02.07.02	ALUMBRADO DE EMERGENCIA C/DOS LAMPARAS REFLECTORAS 20W TIPO ADOSADO, AUTONOMIA T=2H Y TOMACORRIENTE DOBLE 2P+T	und	4.00	134.06	536.24
03.02.08	VARIOS				900.00
03.02.08.01	PRUEBAS AL SISTEMA ELECTRICO	glb	1.00	900.00	900.00

Presupuesto

Presupuesto	0103012	“CREACIÓN DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL LOCAL MULTIUSOS DE CENTRO POBLADO BUENOS AIRES DE KARIRAC DISTRITO DE TARICA DE LA PROVINCIA DE HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH”		
Subpresupuesto	001	LOCAL COMUNAL KARIRAC - BUENOS AIRES		
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TARICA	Costo al	31/08/2023
Lugar		ANCASH - HUARAZ - TARICA		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
04	INSTALACIONES SANITARIAS				21,728.98
04.01	PRIMER PISO				12,235.06
04.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS				3,906.58
04.01.01.01	LAVATORIO OVALIN DE LOSA BLANCO DE SOBREPONER, C/GRIFO CROMADO DE PERILLA	und	4.00	473.62	1,894.48
04.01.01.02	INODORO ONE PIECE VERMONT CON ASIENTO BLANCO	und	4.00	333.51	1,334.04
04.01.01.03	URINARIO LOSA TIPO CADET TREBOL O SIMILAR	und	2.00	339.03	678.06
04.01.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS SANITARIOS				280.00
04.01.02.01	PAPELERA LOSA BLANCO	und	4.00	45.00	180.00
04.01.02.02	JABONERA LOSA BLANCO	und	4.00	25.00	100.00
04.01.03	SISTEMA DE AGUA FRIA				2,536.14
04.01.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				482.05
04.01.03.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS PARA CIMIENTOS CORRIDOS	m3	7.05	25.76	181.61
04.01.03.01.02	CAMA DE APOYO	m	28.19	7.65	215.65
04.01.03.01.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	5.63	11.27	63.45
04.01.03.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 50 M	m3	1.42	15.03	21.34
04.01.03.02	SALIDAS DE AGUA FRIA				325.60
04.01.03.02.01	SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA PVC -SAP 1/2"	pto	10.00	32.56	325.60
04.01.03.03	RED DE DISTRIBUCION				1,211.49
04.01.03.03.01	TUBERIA PVC CLASE 10-1/2" ROSCADA	m	36.99	12.11	447.95
04.01.03.03.02	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION DE TUBERIAS DE AGUA	m	36.99	9.01	333.28
04.01.03.03.03	ACCESORIOS PARA REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA FRIA	glb	1.00	430.26	430.26
04.01.03.04	VALVULAS Y LLAVES				157.00
04.01.03.04.01	VALVULA ESFERICA DE 1/2"	und	2.00	78.50	157.00
04.01.03.05	VARIOS				360.00
04.01.03.05.01	CAJA PARA VALVULA EN PARED, NICHOS DE MAYOLICA Y TAPA METALICA	und	2.00	180.00	360.00
04.01.04	SISTEMA DE DESAGUE				5,512.34
04.01.04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				687.38
04.01.04.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS PARA CIMIENTOS CORRIDOS	m3	11.10	25.76	285.94
04.01.04.01.02	CAMA DE APOYO	m	30.84	7.65	235.93
04.01.04.01.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	0.35	11.27	3.94
04.01.04.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 50 M	m3	10.75	15.03	161.57
04.01.04.02	SALIDAS DE DESAGÜE				1,252.72
04.01.04.02.01	SALIDA DE DESAGUE PVC DE 4"	pto	4.00	148.54	594.16
04.01.04.02.02	SALIDA DE DESAGUE PVC DE 2"	pto	6.00	102.15	612.90
04.01.04.02.03	SALIDA DE VENTILACION DE PVC DE 2"	pto	3.00	15.22	45.66
04.01.04.03	REDES DE DERIVACION				2,495.84
04.01.04.03.01	TUBERIA PVC-CP DESAGUE Ø 2" RED INTERIOR	m	18.80	32.02	601.98
04.01.04.03.02	TUBERIA PVC-CP DESAGUE Ø 4" RED INTERIOR	m	26.26	32.44	851.87
04.01.04.03.03	VENTILACION TUBERIA DE PVC SAL 2"	m	12.00	15.22	182.64
04.01.04.03.04	PRUEBA HIDRAULICA DE ESTANQUEIDAD Y ESCORRENTIA DE TUB. DESAGUE	m	45.06	3.42	154.11
04.01.04.03.05	ACCESORIOS PARA REDES DE DISTRIBUCION DE DESAGUE	glb	1.00	705.24	705.24
04.01.04.04	ACCESORIOS DE REDES				1,076.40
04.01.04.04.01	SUMIDERO DE BRONCE 2"	pza	2.00	54.01	108.02
04.01.04.04.02	CAJA DE SUMIDERO (0.20X0.20) C/TAPA REJILLA	und	2.00	420.00	840.00
04.01.04.04.03	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE Ø 4"	und	2.00	64.19	128.38
04.02	SEGUNDO PISO				9,493.92
04.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS				3,228.52
04.02.01.01	LAVATORIO OVALIN DE LOSA BLANCO DE SOBREPONER, C/GRIFO CROMADO DE PERILLA	und	4.00	473.62	1,894.48
04.02.01.02	INODORO ONE PIECE VERMONT CON ASIENTO BLANCO	und	4.00	333.51	1,334.04
04.02.02	SISTEMA DE AGUA FRIA				1,839.23
04.02.02.01	SALIDAS DE AGUA FRIA				260.48
04.02.02.01.01	SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA PVC -SAP 1/2"	pto	8.00	32.56	260.48

Presupuesto

Presupuesto	0103012	“CREACIÓN DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL LOCAL MULTIUSOS DE CENTRO POBLADO BUENOS AIRES DE KARIRAC DISTRITO DE TARICA DE LA PROVINCIA DE HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH”		
Subpresupuesto	001	LOCAL COMUNAL KARIRAC - BUENOS AIRES		
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TARICA	Costo al	31/08/2023
Lugar		ANCASH - HUARAZ - TARICA		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
04.02.02.02	RED DE DISTRIBUCION				1,061.75
04.02.02.02.01	TUBERIA PVC CLASE 10-1/2" ROSCADA	m	29.90	12.11	362.09
04.02.02.02.02	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION DE TUBERIAS DE AGUA	m	29.90	9.01	269.40
04.02.02.02.03	ACCESORIOS PARA REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA FRIA	glb	1.00	430.26	430.26
04.02.02.03	VALVULAS Y LLAVES				157.00
04.02.02.03.01	VALVULA ESFERICA DE 1/2"	und	2.00	78.50	157.00
04.02.02.04	VARIOS				360.00
04.02.02.04.01	CAJA PARA VALVULA EN PARED, NICHOS DE MAYOLICA Y TAPA METALICA	und	2.00	180.00	360.00
04.02.03	SISTEMA DE DESAGUE				4,426.17
04.02.03.01	SALIDAS DE DESAGÜE				1,063.64
04.02.03.01.01	SALIDA DE DESAGUE PVC DE 2"	pto	4.00	102.15	408.60
04.02.03.01.02	SALIDA DE VENTILACION DE PVC DE 2"	pto	4.00	15.22	60.88
04.02.03.01.03	SALIDA DE DESAGUE PVC DE 4"	pto	4.00	148.54	594.16
04.02.03.02	REDES DE DERIVACION				2,157.75
04.02.03.02.01	TUBERIA PVC-CP DESAGUE Ø 2" RED INTERIOR	m	24.40	32.02	781.29
04.02.03.02.02	TUBERIA PVC-CP DESAGUE Ø 4" RED INTERIOR	m	9.60	32.44	311.42
04.02.03.02.03	VENTILACION TUBERIA DE PVC SAL 2"	m	16.00	15.22	243.52
04.02.03.02.04	PRUEBA HIDRAULICA DE ESTANQUEIDAD Y ESCORRENTIA DE TUB. DESAGUE	m	34.00	3.42	116.28
04.02.03.02.05	ACCESORIOS PARA REDES DE DISTRIBUCION DE DESAGUE	glb	1.00	705.24	705.24
04.02.03.03	ACCESORIOS DE REDES				1,204.78
04.02.03.03.01	SUMIDERO DE BRONCE 2"	pza	2.00	54.01	108.02
04.02.03.03.02	CAJA DE SUMIDERO (0.20X0.20) C/TAPA REJILLA	und	2.00	420.00	840.00
04.02.03.03.03	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE Ø 4"	und	4.00	64.19	256.76
05	SEGURIDAD, SALUD Y MITIGACION AMBIENTAL				10,243.59
05.01	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				9,259.97
05.01.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	4,923.60	4,923.60
05.01.02	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	1,569.97	1,569.97
05.01.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	1,909.20	1,909.20
05.01.04	CAPACITACIONES DE SEGURIDAD	glb	1.00	7.20	7.20
05.01.05	RECURSOS PARA PLAN DE RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS EN SST	glb	1.00	850.00	850.00
05.02	MITIGACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL				983.62
05.02.01	MANEJO DE ESCOMBROS Y MATERIAL EXCEDENTE	und	1.00	507.58	507.58
05.02.02	MANEJO DE CONCRETO EN OBRA	und	1.00	476.04	476.04
	Costo Directo				434,865.51
	GASTOS GENERALES (11.83%)				51,449.89
	UTILIDAD (08.00%)				34,789.24
	=====				=====
	SUB TOTAL				521,104.64
	IGV (18%)				93,798.84
	=====				=====
	PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA				614,903.48
	=====				=====
	SUPERVISION DE OBRA				38,308.01
	EVALUACION DE EXPEDIENTE TECNICO				15,000.00
	ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO				39,000.00
	GESTION DE PROYECTO				3,000.00
	=====				=====
	PRESUPUESTO TOTAL DEL PROYECTO				710,211.49
	SON : SETECIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS ONCE Y 49/100 SOLES				